Codigo
UNSPSC
(cada
codigo
separado
por ;)

80111600

85101500

80111600

80111600

76121900

80111600

80111600

Descripcion

Ejecutar bajo la modalidad de Outsourcing los Procesos y Subprocesos Asistenciales y Administrativos en Salud
en favor de la E.S.E. Hospital Francisco Eladio Barrera del Municipio de Donmatias Antioquia

Prestar el servicio de gestion y administracion del laboratorio clinico bajo la modalidad de capita para la
realizacion, procesamiento, analisis y entrega de resultados de pruebas de laboratorio de los pacientes con las
cuales tenga contratos la E.S.E.

Prestar servicios de salud bajo la modalidad de telemedicina en radiologia e imagenes diagndsticas, lectura de
radiografias para la E.S.E. Hospital Francisco Eladio Barrera del Municipio de Donmatias.

Prestar servicios profesionales de asesoria contable y presupuestal, en la E.S.E HOSPITAL FRANCISCO BARRERA,
mediante la ejecucién de acciones necesarias que con lleven al mejoramiento de la calidad de la informacién
contable publica vy financiera en la E.S.E.

Prestar servicios de recoleccion, transporte, tratamiento y disposicién final de los residuos hospitalarios
generados por la E.S.E. Hospital Francisco Eladio Barrera del Municipio de Donmatias

Prestar servicios de apoyo a la gestion de la E.S.E. en la recepcion, revision, validacion, analisis, correccion y
envio de la informacién en salud de manera oportuna a los diferentes Entes a los cuales se debe reportar,
garantizando la calidad del dato en la E.S.E. Hospital Francisco Eladio Barrera de Donmatias.

Prestar servicios profesionales en ginecologia para la realizacion de las actividades de ecografias y consulta de
Ginecoobstetricia en la atencidn de las usuarias particulares y los usuarios afiliados a las aseguradoras con las
cuales tenga contratos el Hospital



80111600

80121700

80111600

80111600

80121700

42191700

45101500
81112000
85121900

85161500
80111600
80111600

80111600

80111600

Prestar servicios de consulta de optometria, actividades y brigadas de promocidén y prevencion en salud visual a
los usuarios que lo requieran y que sean afiliados a las E.P.S que tengan contratos con la E.S.E. o pacientes
particulares en los dias, horas vy en la forma que para ello sea acordado con el Hospital.

Prestar los servicios profesionales de asesoria juridica y representacién judicial de la E.S.E. Hospital Francisco
Eladio Barrera del Municipio de Donmatias

Prestar los servicios profesionales de acompafiamiento, soporte técnico y mantenimiento de las redes de
computadores, redes de datos y el software o sistema de informacidn hospitalario en la E.S.E. Hospital Francisco
Eladio Barrera del Municipio de Donmatias

Prestar servicios en psicologia a los usuarios que requieran evaluacién, asesoria o tratamiento en esta disciplina,
y apoyar las actividades de fortalecimiento y mejoramiento del clima laboral de la E.S.E. Hospital Francisco Eladio
Barrera del Municipio de Donmatias Antioquia

Prestar servicios profesionales de asesoria legal y apoyo a la gestidén en el cobro persuasivo, coactivo y/o juridico
de la cartera de la E.S.E. Hospital Francisco Eladio Barrera del Municipio de Donmatias

Suministrar Oxigeno Medicinal y concentradores de oxigeno solicitados por la E.S.E. Hospital Francisco Eladio
Barrera del Municipio de Donmatias Antioquia

Suministrar bajo la modalidad de comodato o préstamo equipos de impresién con suministro de téner y
consumibles para la E.S.E. Hospital Francisco Eladio Barrera del Municipio de Donmatias

Prestar Servicios de Facturacidn Electrénica

Suministrar medicamentos y material médico quirlrgico para la E.S.E. Hospital Francisco Eladio Barrera del
Municipio de Donmatias

Realizar mantenimiento preventivo y correctivo a todos los equipos biomédicos de la E.S.E. Hospital Francisco
Eladio Barrera del Municipio de Donmatias Antioquia

Prestar servicios en Nutricion a los usuarios que requieran evaluacion, asesoria o tratamiento en esta disciplina
Prestar servicios de apoyo a la gestion en Control Interno de la E.S.E. Hospital Francisco Eladio Barrera del
Municipio de Donmatias

Prestar servicios para la ejecucion de actividades y/o procedimientos del eje programatico de salud publica segun
lineamientos definidos por la nacion y el departamento vy las prioridades del Municipio, Para la Ejecucién del Plan
de Salud Publica de Intervenciones Colectivas PIC

Prestar los servicios de transmision de programas, mensajes y cufias radiales en la Voz de Donmatias para la
E.S.E. Hospital Francisco Eladio Barrera del Municipio de Donmatias



Fecha Duraci E:(t)a
Fecha estim on del de
estimad ada contra éSe _
. solic
a de de s to Fuente requiere .
.. . Duracion del ,. . . itud
inicio de prese contrato (inter Modalidad de de los Valor total Valor estimado en la n de
proceso ntacioé , valo: seleccion recurs estimado vigencia actual vigencia .
(namero) . vige
de n de dias, os s "
s ncia
seleccio oferta meses futuras? s
n (mes) (mses) aﬁ;s) futur
as
1 1 1 2 CCE-16 0 620.000.000 COP 620.000.000 cop © 0
1 1 1 2 CCE-16 0 0 0
138.475.392 COP 138.475.392 COP
1 1 1 2 CCE-16 0 18.000.000 COP 18.000.000 COP 0 0
1 1 1 2 CCE-16 0 0 0
43.850.000 COP 43.850.000 COP
1 1 1 2 CCE-16 0 10.000.000 COP 10.000.000 COP 0 0
1 1 1 2 CCE-16 0 0 0
25.890.000 COP 25.890.000 COP
1 1 1 2 CCE-16 0 0 0

25.000.000 COP 25.000.000 COP



11

11
11

10

CCE-16

CCE-16

CCE-16

CCE-16

CCE-16

CCE-16

CCE-16
CCE-16
CCE-16

CCE-16
CCE-16
CCE-16

CCE-16

CCE-16

8.000.000 COP

38.400.000 COP

51.480.000 COP

25.000.000 COP

30.000.000 COP

28.000.000 COP

30.000.000 COP
5.000.000 COP

230.000.000 COP

19.694.000 COP
9.000.000 COP

37.000.000 COP

132.000.000 COP

5.000.000 COP

0
8.000.000 COP

38.400.000 COP ©

0
51.480.000 COP

0
25.000.000 COP

30.000.000 COP 0

28.000.000 COP 0

30.000.000 COP 0
5.000.000 COP 0

230.000.000 COP 0

19.694.000 COP 0
9.000.000 COP 0

37.000.000 COP 0

0
132.000.000 COP

5.000.000 COP 0



Unidad
de Teléfono
con_t’rat Ubicacion Nombre del responsable G Correo electronico del responsable
acion responsab
(refere le
ncia)

CO-ANT-05237 OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA 8664341 subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co

CO-ANT-05237 OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA 8664341 subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co

CO-ANT-05237 OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA 8664341 subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co

CO-ANT-05237 OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA 8664341 subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co

CO-ANT-05237 OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA 8664341 subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co

CO-ANT-05237 OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA 8664341 subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co

CO-ANT-05237 OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA 8664341 subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co



CO-ANT-05237

CO-ANT-05237

CO-ANT-05237

CO-ANT-05237

CO-ANT-05237

CO-ANT-05237

CO-ANT-05237
CO-ANT-05237
CO-ANT-05237

CO-ANT-05237
CO-ANT-05237
CO-ANT-05237

CO-ANT-05237

CO-ANT-05237

OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA

OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA

OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA

OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA

OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA

OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA

OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA
OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA
OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA

OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA
OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA
OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA

OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA

OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA

8664341

8664341

8664341

8664341

8664341

8664341

8664341
8664341
8664341

8664341
8664341
8664341

8664341

8664341

subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co

subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co

subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co

subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co

subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co

subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co

subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co

subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co

subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co

subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co

subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co



<bepe cumpliir con
invertir minimo el
30% de los
recursos del
presupuesto
destinados a
comprar
alimentos,
cumpliendo con lo
establecido en la
Ley 2046 de 2020,
reglamentada por
el Decreto 248 de
20712

0

ZEl contrato incluye el suministro de
bienes y servicios distintos a alimentos?






