Can al fin da nuacadau a	completar las columnas: Código UNSPSO	. Duvasián del contrate	(intervaler dine mesese ess
Con el fin de proceder a	completar las collimnas: Codido UNSPSI	Duración del contrato	lintervalo: dias. meses. and
con ci ini ac proceaci a	complete las columnasi coalgo ontoi si	y Danacion aci contraco	(inter value ands) inteses, and

Código UNSPSC (cada código	Descripción					
separado por ;)						
80111600	Ejecutar bajo la modalidad de Outsourcing los Procesos y Subprocesos Asistenciales y Administrativos en Salud en favor de la E.S.E. Hospital Francisco Eladio Barrera del Municipio de Donmatías Antioquia Prestar el servicio de gestión y administración del laboratorio clínico bajo la modalidad de cápita para la					
85101500	realización, procesamiento, análisis y entrega de resultados de pruebas de laboratorio de los pacientes con las cuales tenga contratos la E.S.E. Prestar servicios de salud bajo la modalidad de telemedicina en radiología e imágenes diagnósticas, lectura de radiografías para la E.S.E. Hospital Francisco Eladio Barrera del Municipio de Donmatías. Prestar servicios profesionales de asesoría contable y presupuestal, en la E.S.E HOSPITAL FRANCISCO BARRERA					
80111600						
80111600	mediante la ejecución de acciones necesarias que con lleven al mejoramiento de la calidad de la información contable pública y financiera en la E.S.E.					
76121900	Prestar servicios de recolección, transporte, tratamiento y disposición final de los residuos hospitalarios generados por la E.S.E. Hospital Francisco Eladio Barrera del Municipio de Donmatías Prestar servicios de apoyo a la gestión de la E.S.E. en la recepción, revisión, validación, análisis, corrección y					
80111600	envío de la información en salud de manera oportuna a los diferentes Entes a los cuales se debe reportar, garantizando la calidad del dato en la E.S.E. Hospital Francisco Eladio Barrera de Donmatías. Prestar servicios profesionales en ginecología para la realización de las actividades de ecografías y consulta de					
80111600	Ginecoobstetricia en la atención de las usuarias particulares y los usuarios afiliados a las aseguradoras con las cuales tenga contratos el Hospital					

	Prestar servicios de consulta de optometría, actividades y brigadas de promoción y prevención en salud visual a
80111600	los usuarios que lo requieran y que sean afiliados a las E.P.S que tengan contratos con la E.S.E. o pacientes
	particulares en los días, horas y en la forma que para ello sea acordado con el Hospital.
80121700	Prestar los servicios profesionales de asesoría jurídica y representación judicial de la E.S.E. Hospital Francisco
00121700	Eladio Barrera del Municipio de Donmatías
	Prestar los servicios profesionales de acompañamiento, soporte técnico y mantenimiento de las redes de
80111600	computadores, redes de datos y el software o sistema de información hospitalario en la E.S.E. Hospital Francisco
	Eladio Barrera del Municipio de Donmatías
	Prestar servicios en psicología a los usuarios que requieran evaluación, asesoría o tratamiento en esta disciplina,
80111600	y apoyar las actividades de fortalecimiento y mejoramiento del clima laboral de la E.S.E. Hospital Francisco Eladio
	Barrera del Municipio de Donmatías Antioquia
80121700	Prestar servicios profesionales de asesoría legal y apoyo a la gestión en el cobro persuasivo, coactivo y/o jurídico
00121700	de la cartera de la E.S.E. Hospital Francisco Eladio Barrera del Municipio de Donmatías
42191700	Suministrar Oxigeno Medicinal y concentradores de oxígeno solicitados por la E.S.E. Hospital Francisco Eladio
	Barrera del Municipio de Donmatías Antioquia
45101500	Suministrar bajo la modalidad de comodato o préstamo equipos de impresión con suministro de tóner y
	consumibles para la E.S.E. Hospital Francisco Eladio Barrera del Municipio de Donmatías
81112000	Prestar Servicios de Facturación Electrónica
85121900	Suministrar medicamentos y material médico quirúrgico para la E.S.E. Hospital Francisco Eladio Barrera del
	Municipio de Donmatías
85161500	Realizar mantenimiento preventivo y correctivo a todos los equipos biomédicos de la E.S.E. Hospital Francisco
80111600	Eladio Barrera del Municipio de Donmatías Antioquia Prestar servicios en Nutrición a los usuarios que requieran evaluación, asesoría o tratamiento en esta disciplina
80111000	Prestar servicios en Nutricion a los usuarios que requieran evaluación, asesona o tratamiento en esta disciplina Prestar servicios de apoyo a la gestión en Control Interno de la E.S.E. Hospital Francisco Eladio Barrera del
80111600	Municipio de Donmatías
	Prestar servicios para la ejecución de actividades y/o procedimientos del eje programático de salud pública según
80111600	lineamientos definidos por la nación y el departamento y las prioridades del Municipio, Para la Ejecución del Plan
00111000	de Salud Pública de Intervenciones Colectivas PIC
	Prestar los servicios de transmisión de programas, mensajes y cuñas radiales en la Voz de Donmatías para la
80111600	E.S.E. Hospital Francisco Eladio Barrera del Municipio de Donmatías

os), Modalidad de selección, Fuente de los recursos, ¿Se requieren vigencias futuras?, Estado de solicitud de viger

Fecha estimad a de inicio de proceso de selecció n (mes)	Fecha estim ada de prese ntació n de oferta s (mes)	Duración del contrato (número)	Duraci ón del contra to (inter valo: días, meses , años)	Modalidad de selección	Fuente de los recurs os	Valor total estimado	Valor estimado en la vigencia actual	¿Se requiere n vigencia s futuras?	Esta do de solic itud de vige ncia s futur as
1	1	1	2	CCE-16	0	620.000.000 COP	620.000.000 COP	0	0
1	1	1	2	CCE-16	0	138.475.392 COP	138.475.392 COP	0	0
1	1	1	2	CCE-16	0	18.000.000 COP	18.000.000 COP	0	0
1	1	1	2	CCE-16	0	43.850.000 COP	43.850.000 COP	0	0
1	1	1	2	CCE-16	0	10.000.000 COP	10.000.000 COP	0	0
1	1	1	2	CCE-16	0	25.890.000 COP	25.890.000 COP	0	0
1	1	1	2	CCE-16	0	25.000.000 COP	25.000.000 COP	0	0

1	1	1	2	CCE-16	0	8.000.000 COP	0 8.000.000 COP	0
1	1	1	2	CCE-16	0	38.400.000 COP	38.400.000 COP ⁰	0
1	1	1	2	CCE-16	0	51.480.000 COP	0 51.480.000 COP	0
2	2	11	1	CCE-16	0	25.000.000 COP	0 25.000.000 COP	0
1	1	1	2	CCE-16	0	30.000.000 COP	30.000.000 COP ⁰	0
1	1	1	2	CCE-16	0	28.000.000 COP	28.000.000 COP ⁰	0
1	1	1	2	CCE-16	0	30.000.000 COP	30.000.000 COP ⁰	0
1	1	1	2	CCE-16	0	5.000.000 COP	5.000.000 COP 0	0
1	1	1	2	CCE-16	0	230.000.000 COP	230.000.000 COP ⁰	0
1	1	1	2	CCE-16	0	19.694.000 COP	19.694.000 COP ⁰	0
2	2	11	1	CCE-16	0	9.000.000 COP	9.000.000 COP 0	0
2	2	11	1	CCE-16	0	37.000.000 COP	37.000.000 COP ⁰	0
2	2	10	1	CCE-16	0	132.000.000 COP	0 132.000.000 COP	0
3	3	9	1	CCE-16	0	5.000.000 COP	5.000.000 COP ⁰	0

ıcias futuras; vea la "Hoja de soporte" para saber cuáles son los códigos que aplican a cada columna.

Unidad de contrat ación (refere ncia)	Ubicación	Nombre del responsable	Teléfono del responsab le	Correo electrónico del responsable
	CO-ANT-05237	OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA	8664341	subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
	CO-ANT-05237	OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA	8664341	subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
	CO-ANT-05237	OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA	8664341	subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
	CO-ANT-05237	OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA	8664341	subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
	CO-ANT-05237	OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA	8664341	subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
	CO-ANT-05237	OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA	8664341	subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
	CO-ANT-05237	OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA	8664341	subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co

CO-ANT-05237	OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA	8664341	subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
CO-ANT-05237	OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA	8664341	subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
CO-ANT-05237	OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA	8664341	subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
CO-ANT-05237	OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA	8664341	subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
CO-ANT-05237	OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA	8664341	subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
CO-ANT-05237	OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA	8664341	subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
CO-ANT-05237	OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA	8664341	subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
CO-ANT-05237	OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA	8664341	subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
CO-ANT-05237	OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA	8664341	subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
CO-ANT-05237	OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA	8664341	subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
CO-ANT-05237	OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA	8664341	subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
CO-ANT-05237	OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA	8664341	subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
CO-ANT-05237	OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA	8664341	subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co
CO-ANT-05237	OSCAR HERNAN OCAMPO VALENCIA	8664341	subgerencia@hospitaldonmatias.gov.co

invertir mínimo el 30% de los recursos del presupuesto destinados a comprar alimentos, cumpliendo con lo establecido en la Ley 2046 de 2020, reglamentada por el Decreto 248 de	¿El contrato incluye el suministro de bienes y servicios distintos a alimentos?
0	-
0	-
0	-
0	-
0	_
0	_
0	-

0 -

0 -

0 -

0 -

0 -

0 -

0 -

0 -

0 -

0 -

0 -

0 -

0 -

0 -